
 
6 T 2/2023-542 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

Krajský soud v Hradci Králové rozhodl ve veřejném zasedání dne 12. července 2023 předsedou 
senátu JUDr. Lubošem Sovákem a přísedícími PhDr. Evou Grimovou a Libuší Matuškovou, 

takto: 

Krajský soud v Hradci Králové podle § 314r odst. 4 tr. řádu schválil  

dohodu o vině a trestu, která byla uzavřena dne 24. 04. 2023 mezi státní zástupkyní JUDr. Ivetou 

Žučkovou a obžalovaným , nar. , trvale bytem , 

, zastoupeným obhájkyní Mgr. Zuzanou Sůvovou, advokátkou se sídlem v Lomnici nad 

Popelkou, Poděbradova 512,  

kterou se obžalovaný , nar.  ve , trvale bytem , 

, student, 

uznává vinným, že 

1. v časných ranních hodinách dne  2020 z místa svého bydliště v ,  

, při komunikaci prostřednictvím sociální sítě Snapchat pod jménem „ “ poté, 

co mu nezletilá poškozená , narozená , žijící v okrese , jejíž 

věk znal, neboť mu ho sdělila, dobrovolně poslala svoje intimní fotografie včetně fotografií 

zadku, prsou a přirození, a on jí poslal nejméně dvě fotografie penisu a dvě videa masturbujících 

žen, na neochotu nezletilé zaslat mu další obdobné fotky a videa reagoval jednak latentní hrozbou 

spočívající v opakovaném upozornění, že má její fotky, které jí pro názornost posílal, a že se 



2 
6 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje . 

mohou dohodnout, ale ona bude dělat, co jí říká, jednak výhrůžkou, že fotografie, které má již k 

dispozici, umístí na internet, přičemž nezletilá vyvíjenému nátlaku podlehla a zaslala mu snímek 

svého přirození a video, na němž se hladí na přirození, 

tedy 

− jiného pohrůžkou jiné těžké újmy donutil k pohlavnímu sebeukájení a k obnažování, a spáchal 

takový čin na dítěti mladším patnácti let, 

− přiměl dítě k výrobě pornografického díla, 

− fotografické a filmové pornografické dílo zpřístupnil dítěti, 

2. dne  2020 z místa svého bydliště v , , při komunikaci 

prostřednictvím sociální sítě Instagram po nezletilé poškozené , nar.  

, vystupující pod jménem , kterou sám zkontaktoval a jejíž věk od 

počátku znal, neboť mu ho poškozená napsala, požadoval, aby mu zaslala své nahé fotografie a 

videa s obnaženým poprsím a s obnaženým přirozením a dále video, na kterém bude 

masturbovat, poté mu poškozená zaslala několik svých fotografií a videí, na kterých byla nahá s 

obnaženým poprsím a s obnaženým přirozením, na neochotu nezletilé zasílat další obdobné 

fotografie a videa reagoval výhrůžkou, že již zaslané fotografie a videa rozešle jejím kamarádům, 

poškozená mu však žádné další fotografie ani videa nezaslala, 

tedy 

− dopustil se jednání, které bezprostředně směřovalo k dokonání provinění, a jehož se dopustil  

v úmyslu jiného pohrůžkou jiné těžké újmy donutit k pohlavnímu sebeukájení a k obnažování, 

čin spáchal na dítěti mladším patnácti let, když k dokonání provinění nedošlo, 

− dopustil se jednání, které bezprostředně směřovalo k dokonání provinění, a jehož se dopustil  

v úmyslu přimět dítě k výrobě pornografického díla, když k dokonání provinění nedošlo, 

3. od přesně nezjištěné doby do svého zadržení dne  2022 nejméně v místě svého bydliště 

v , , přechovával v hard disku zn.  8 videosouborů 

zobrazujících obnažené masturbující děti a v mobilním telefonu zn.  3 

fotografie zobrazující obnažené děti v polohách vyzývavě předvádějících pohlavní orgány, 

tedy 

− přechovával fotografické a filmové pornografické dílo, které zobrazuje dítě, 



3 
6 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje . 

čímž spáchal 

pod bodem 1. 

− zvlášť závažný zločin sexuálního nátlaku dle § 186 odst. 1, odst. 5 písm. a) tr. zákoníku, 

− přečin zneužití dítěte k výrobě pornografie dle § 193 odst. 1 tr. zákoníku, 

− přečin šíření pornografie dle § 191 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku, 

pod bodem 2. 

− provinění sexuálního nátlaku dle § 186 odst. 1, odst. 5 písm. a) tr. zákoníku, ukončené ve 

stadiu pokusu dle § 21 odst. 1 tr. zákoníku, 

− provinění zneužití dítěte k výrobě pornografie dle § 193 odst. 1 tr. zákoníku, ukončené ve 

stadiu pokusu dle § 21 odst. 1 tr. zákoníku, 

pod bodem 3. 

− přečin výroby a jiného nakládání s dětskou pornografií dle § 192 odst. 1 tr. zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 186 odst. 5 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 1 tr. zákoníku a § 58 odst. 3 tr. zákoníku 

k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání dvou (2) let. 

Podle § 82 odst. 1 tr. zákoníku ve spojení s § 81 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu 

podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání čtyř (4) let. 

Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku se ukládá trest propadnutí věci, a to mobilního 

telefonu zn. , dotykový, barva zadního krytu - , s IMEI1 

 a IMEI2 , a pevného disku zn. , 500GB, s/n: 

. 

Podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obžalovaný povinen zaplatit poškozené , 

narozené , zastupované zmocněncem . ,  se 

sídlem , , nemajetkovou újmu ve výši  Kč. 

Podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obžalovaný povinen zaplatit poškozené , 

narozené , zastupované zmocněncem . ,  se 

sídlem , , nemajetkovou újmu ve výši  Kč. 

Podle § 229 odst. 2 tr. řádu se poškozená , narozená , zastupovaná 

zmocněncem . ,  se sídlem , , a poškozená 







6 
6 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje . 

být ve shora uvedené lhůtě nebo v další lhůtě k tomu stanovené předsedou senátu odůvodněno 
tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku 
nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 

Odsuzuje-li soud obviněného k nepodmíněnému trestu odnětí svobody a přiznává-li 
poškozenému alespoň zčásti nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy v penězích nebo 
na vydání bezdůvodného obohacení, má právo poškozený žádat o vyrozumění o konání 
veřejného zasedání o podmíněném propuštění z trestu odnětí svobody. Žádost poškozený 
podává soudu, který rozhodoval v prvním stupni. 

Právo podat si odvolání již nepřísluší tomu, kdo se jej výslovně vzdal. 

Hradec Králové 12. 07. 2023 

JUDr. Luboš Sovák v. r. 
předseda senátu 




